Информация о проведенном контрольном мероприятии
11 сентября 2023 г.
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	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13»
	Положение об Управлении муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп», утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13 ноября 2019 г. № 2898-р, пункт 12 Плана выездных проверок Управления муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Город Майкоп» на 2023 год, утвержденного Главой муниципального образования «Город Майкоп» 26 декабря 2022 г, распоряжения Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 11.07.2023 № 1536-р «О проведении выездной проверки»
	«Проверка финансово-хозяйственной деятельности».

	с 14.07.2023 по 11.08.2023
	2022 г. 
	Проверкой финансово-хозяйственной деятельности  установлено следующее: 
1. В нарушение подпункта 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  пункта 4 Требований к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н, Администрацией муниципального образования «Город Майкоп» в разработанном Порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений не установлены сроки составления, утверждения и внесения изменений в план ФХД.
2. В нарушение пункта 6 Инструкции 157-н, пункта 8 стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина РФ от 30.12.2017 № 274-н в период с 2019 года по 2022 год не вносились изменения в учетную политику Учреждения в связи с вводом новых федеральных стандартов бухгалтерского учета и отчетности бюджетной сферы, изменений в Инструкции №157н, форм электронных первичных документов, кодов бюджетной классификации.
3. В нарушение ст. 160.2-1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации в проверяемом периоде Учреждением внутренний финансовый аудит не осуществлялся, главным администратором бюджетных средств, администратором бюджетных средств, ведомственный (внутренний) акт, обеспечивающий осуществление внутреннего финансового аудита, не издавался. 
4. В нарушение пункта 2 статьи 69.2 Бюджетного кодекса, пункта 21 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Майкоп» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 13.10.2015 № 711 Учреждением без включения в расчет нормативных затрат и базовый норматив затрат на единицу муниципальной услуги за счет субсидии на выполнение муниципального задания оплачены штрафы и другие экономические санкции в сумме 30 298,58 руб.
4. В нарушение пункта 3.1.2 Договоров о компенсации расходов по оплате коммунальных услуг с ООО «Волшебница», оплата предъявленных счетов за январь и май 2022 года производилась с нарушением сроков оплаты от 8 до 52 дней. 
5. В нарушение пункта 339 Инструкции 157 н, пункта 77 положения по ведению бухучета и составлению отчетности, утвержденного приказом Минфина от 29.07.1998 № 34н- дебиторская задолженность в сумме 3 576,58 рублей отнесена на 04  забалансовый счет «Сомнительная задолженность». 
6. В нарушение ст.330 ГК РФ Учреждением в договорах о компенсации коммунальных услуг не предусмотрена уплата неустойки (пени, штрафа) за несвоевременную компенсацию расходов по коммунальным услугам.
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